Geachte heer Baldewsingh,

Na uw contact met het ANP, n.a.v. het Volkskrantartikel van afgelopen vrijdag over de heer Gert Jan

Mulder, las ik de volgende uitlatingen van u.

‘ON! keer op keer in de fout.’
‘ON! laat andermaal zien dat het een racistische omroep is, wanneer houdt dit op?’
‘Het is een schande dat zo’n omroep nog onderdeel van het bestel is.’

Vervolgens constateer ik dat u oproept om te kijken in hoeverre de licentie van ON! in het geding is.

Geen van de uitlatingen van de heer Gert jan Mulder kunnen aan ON! worden toegerekend. Het is

niet toelaatbaar dat u dat wel doet.

ON! dient te worden beoordeeld op grond van wat die organisatie naar buiten brengt en op grond

van zijn programma’s.

In een persbericht, datu had kunnen kennen, staat duidelijk welk standpunt de Raad van Toezicht

in deze kwestie inneemt. U hebt daarmee ten onrechte geen rekening gehouden.

Ik verzoek u mij mee te delen op welke keren u doelt als u stelt dat ON! in de fout gaat. En waarom

dat volgens u het geval is.

Uw beschuldiging dat ON! een racistische omroep zou zijn, vind ik ongepast, laakbaar en een
belediging.

U beledigt niet alleen een organisatie maar ook al degenen die daar deel van uitmaken.

Ik ben daar ook onderdeel van en u beschuldigt mij dus ook van racisme. Ik vind dat onacceptabel.
U verzoek u dringend, of een duidelijke feitelijke onderbouwing te leveren van deze beschuldiging,

ook in mijn richting, of uw beschuldiging in te trekken en uw excuses openbaar aan te bieden.

Uw opmerking dat het een schande zou zijn dat ON! deel uitmaakt van het omroepbestel is een
standpunt dat u persoonlijk zou kunnen innemen, maar dat niet tot uw taken en bevoegdheden
behoort als Nationaal Coordinator tegen Discriminatie en Racisme. Ik verwacht daarom van u dat u

deze uitspraak op gepaste wijze publiekelijk corrigeert.



Uw oproep over het eventueel in het geding zijn van de omroeplicentie van ON! valt evenmin
binnen uw taken en bevoegdheid. Ook hier verwacht ik van u een publiekelijke correctie van deze

uitspraak van u.

U hebt zich zelfs gericht tot de Minister van OCW, het Commissariaat voor de Media en de NPO en

daardoor veel ophef veroorzaakt.

U hebt mij teleurgesteld door zo’n extreme, polariserende positie te kiezen, terwijl verbinding in uw

takenpakket staat.

U had mij gemakkelijk kunnen bereiken. Ik had u uiteraard op de hoogte willen en zullen stellen

van alle relevante informatie. Die mogelijkheid hebt u niet gebruikt.

Door uw stellingname brengt u, niet alleen het imago van ON!, maar ook die van mij en mijn
reputatie in het geding.

Ik heb de publieke omroep circa twintig jaar naar beste kunnen gediend. Nu doe ik dat andermaal
door mij in te zetten van ON! een succes te maken, geheel conform haar doelstelling en missie die

een kernonderdeel is van een onathankelijke, objectieve en brede publieke omroep.

Ik wacht op uw spoedige reactie.

Als die uitblijf voel ik mij vrij om dit bericht door te sturen aan de instanties die u ook hebt

geinformeerd en aan de media ter beschikking te stellen.

Vriendelijke groet,

Mr. Bauke Geersing, Voorzitter Raad van Toezicht Omroepverenging Ongehoord Nederland.



